(Окончание. Начало на 20-21-й стр.).

8

Статья

Настоящий Закон вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

Губернатор Свердловской области и для

Е.В.Куйвашев

г. Екатеринбург 21 февраля 2024 года

29463-нник

Законодательное Собрание приняло, Губернатор обнародует следующий закон. Всем надлежит соблюдать и исполнять его как закон Свердловской области.



З А К О Н СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

О внесении изменения в статью 10 Закона Свердловской области «О музейном деле в Свердловской области»

Принят Законодательным Собранием Свердловской области 20 февраля 2024 года

Статья

Внести в статью 10 Закона Свердловской области от 27 декабря 2004 года № 232-ОЗ «О музейном деле в Свердловской области» («Областная газета», 2004, 29 декабря, № 356 — 359) с изменениями, внесенными Законами Свердловской области от 28 марта 2005 года № 15-ОЗ, от 20 марта 2006 года № 14-ОЗ, от 27 февраля 2007 года № 7-ОЗ, от 6 октября 2008 года № 77-ОЗ, от 19 декабря 2008 года № 121-ОЗ, от 9 октября 2009 года № 81-ОЗ, от 23 декабря 2010 года № 114-ОЗ, от 23 мая 2011 года № 30-ОЗ, от 30 января 2012 года № 5-ОЗ, от 17 октября 2013 года № 97-ОЗ, от 30 июня 2014 года № 63-ОЗ, от 14 ноября 2016 года № 110-ОЗ, от 25 сентября 2017 года № 95-ОЗ, от 6 ноября 2018 года № 115-ОЗ и от 29 июля 2021 года № 81-ОЗ, следующее изменение:

подпункт 1 пункта 1 статьи 10 изложить в следующей редакции:

«1) фактическое наличие и физическую сохранность музейных предметов и музейных коллекций, сведения о которых содержатся в учетной документации, связанной с этими музейными предметами и музейными коллекциями, а также проведение реставрационных работ лицами, прошедшими в федеральном органе исполнительной власти в сфере культуры аттестацию на право проведения таких работ в отношении музейных предметов и музейных коллекций в порядке, установленном федеральным органом исполнительной власти в сфере культуры;».



ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.02.2024 № 1679-ПЗС

г. Екатеринбург

О Законе Свердловской области «О внесении изменения в статью 10 Закона Свердловской области «О музейном деле в Свердловской области» (проект № ПЗ-2940)

Законодательное Собрание Свердловской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

- 1. Принять Закон Свердловской области «О внесении изменения в статью 10 Закона Свердловской области «О музейном деле в Свердловской области» (проект № Π 3-2940).
- 2. Направить Закон Свердловской области «О внесении изменения в статью 10 Закона Свердловской области «О музейном деле в Свердловской области» Губернатору Свердловской области для подписания и обнародования.



Л.В.Бабушкина

2940.3п-рпг

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

Губернатор Свердловской обла

Для Для Документов

Е.В.Куйвашев

г. Екатеринбург 21 февраля 2024 года № 13-03

2940з-рпг